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РАЗМИСЛИ И ДОПОЛНИ ГИ ПРАЗНИТЕ МЕСТА 

1.Во рамностран триаголник, висината, тежишната линија, 

симетралата на аголот и симетралата на спротивната 

страна се __________________________. 

2.Секој агол во рамностраниот триаголник е _____ степени. 

3.Страните на ______________________триаголник се еднакви. 

4.Во рамнокрак триаголник симетралата на аголот при 

врвот е и _________________, _______________ и ____________________. 

5.Во правоаголен триаголник катетите формираат 

______________________. 

6. Аглите при основата кај рамнокрак триадолник се 

____________ меѓу себе. 

7. Аглите при основата на рамнокрак правоаголе 

триаголник имаат ____ степени. 

КОНСТРУИРАЈ ГИ СЛЕДНИТЕ ТРИАГОЛНИЦИ 

1.Конструирај рамнокрак триаголник ако се познати 

АВ    =4,8 см и α=70  . Колку решенија има задчата? 

2.Конструирај правоаголен триаголник ако се познати 

а  4см и с=6см. 

3. Конструирај правоаголен триаголник ако се познати 

  4   и    =5cm. 

4.Конструирај рамностран триаголник ако се познати 

средините на две негови страни. 

ЗА ОНИЕ КОИ САКААТ ДА ЗНААТ ПОВЕЌЕ 

Конструирај триаголник ако се познати  b=4cm,   =3cm, 

  =5cm. 

 

 

 

 

 

Конструкција 

на 

рамностран, 

рамнокрак и 

правоаголен 

триаголник 

С.Захриева
Sticky Note
Разгледај два случаи, кога дадената страна е основа и кога е крак. Задачата има две решенија. Се сведува на конструкција на триаголник со зададени два агли и страната на која лежат.

С.Захриева
Sticky Note
Направи скица и обележи ја средината на страната а со D. Прво се конструира триаголникот АСD. Се користи тоа што D е средина на страната а.

С.Захриева
Sticky Note
Потсети се што е тоа средна линија во триаголник. Исто така искористи дека аглите во рамностран триаголник се по 60 степени.




